ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ОБУЧЕНИЮ № ______

	г. Якутск

	                                                        «___»_________2023г.

Государственное бюджетное учреждение «Центр мониторинга качества образования Министерства образования и науки Республика Саха (Якутия)» (лицензия на осуществление образовательной деятельности №Л035-01204-14/00386936 от 31.05.2022г.), именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Директора Поповой Надежды Герасимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», интересы которого представляет Руководитель _________________________________________________________ , действующий на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. В рамках настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя оказание услуг по повышению квалификации _______  (указать количество в соответствии с количеством слушателей, указанных в приложении №1) представителя(ей) ЗАКАЗЧИКА (далее - Слушатель(ли)) по программе дополнительного профессионального образования (повышение квалификации): ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                        (название курса)

а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги.

 1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет ________ академических часов.  Форма обучения: очная.

1.3. Место оказания услуг: г. Якутск, пр. Ленина 4/2.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет ___________ (__________________________________________________________) рублей __ копеек, в том числе НДС.

2.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ на условиях 100% предварительной оплаты до даты начала обучения, путем перечисления вышеуказанных денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.3. Оплата производится в течение 3 (трех дней) после заключения договора и получения счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.4. Оказанные услуги оформляются актом оказанных услуг согласно приложению №2 к Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

3.1.1. Оказать услуги по обучению в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

3.1.2. Проводить обучение в помещениях, соответствующих нормам и требованиям, предъявляемым к данному виду услуг.

3.1.3. В ходе оказания услуг обеспечить Слушателя(ей) учебно-методическими материалами и техническими средствами обучения, необходимыми для надлежащего оказания услуг. По окончании оказания услуг учебные материалы остаются в собственности ЗАКАЗЧИКА.

   3.1.4. По окончании обучения Слушателю(ям), успешно прошедшему(им) итоговую аттестацию, обеспечить выдачу: Удостоверение о повышении квалификации.

   3.1.5. Оказать услуги в срок с _____________2023г. по ___________2023г.

   3.2.  ЗАКАЗЧИК обязан:

   3.2.1. Оплатить услуги в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

   3.2.2. Направить Слушателя(ей) на обучение.

   3.2.3. Подписать акт оказанных услуг (далее - акт) или предоставить мотивированный отказ от подписания акта и вернуть один экземпляр ИСПОЛНИТЕЛЮ в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения акта.

   3.4. Нести ответственность за посещением Слушателем занятий, соблюдением им Устава, Правила внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов ИСПОЛНИТЕЛЯ, а также учебной дисциплины и общепринятых норм поведения.

   3.5. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

3.4.   Права Заказчика:

3.4.1. Получить качественные услуги по обучению в соответствии с программой, указанной в разделе 1 настоящего договора.

3.4.2. Получать информацию от ИСПОЛНИТЕЛЯ по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.4.3. Обращаться к ИСПОЛНИТЕЛЮ по вопросам, касающимся образовательного процесса.

4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

4.2.  Стороны вправе по взаимному согласию расторгнуть настоящий договор до истечения срока его действия.

4.3.  Сторона вправе досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую сторону, но не позднее, чем за 10 календарных дней, до даты начала обучения.

4.4.  В случае досрочного расторжения договора на основании п.4.3 - предварительная оплата, перечисленная на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, возвращается ЗАКАЗЧИКУ в полном объеме в течение 7 (семи) рабочих дней, с момента получения письменного требования о возврате денежных средств от ЗАКАЗЧИКА.

4.5.  Стороны признают действительность документов, полученных по факсимильной связи и/или заверенных факсимильными подписями.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2.  В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны рассматривают их в Арбитражном суде Республики Саха (Якутия).
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  В случае, если ЗАКАЗЧИК не подпишет акт оказанных услуг и не предоставит мотивированный отказ от подписания акта в срок, указанный в п. 2.2.3. настоящего договора, услуги считаются оказанными должным образом и в срок.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.3. Все исправления и дополнения к настоящему Договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными на то ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГБУ «ЦМКО Минобрнауки РС(Я)»

ИНН 1435212620 КПП 143501001

ОГРН 1091435001283 ОКПО 55668558

ОКАТО 98401000000 ОКТМО 98701000001

Почтовый/Юридический адрес: 677000, г. Якутск, пр. Ленина,4/2

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Саха (Якутия) г. Якутск

кор/сч 40102810345370000085

р/с 03224643980000001601

л/c 20075035916

БИК 019805001

тел. 8 (4112) 42-10-36

	Наименование адрес:

	ИНН:

	Счет:

	Реквизиты банка:

	Конт. тел.:

	Директор ________________ Попова Н.Г.
	____________/_______________________/

Приложение № 1 к договору

от ________2023 г. №_____________

Список слушателей к договору

от «___» ________________2023г.  №_____

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Документ, удостоверяющий личность (наименование, серия, номер, кем когда выдан)
	Адрес места жительства слушателя
	Телефон
	Подпись

	1

	2

	…

	Исполнитель:

_______________ /_________________/

         (подпись)
	Заказчик:

________________ / __________________/

(подпись)

Приложение №2 к договору

от «___»____________2023г. №_______

АКТ

сдачи- приемки оказанных услуг

по Договору № ________________ от «____» ______________2023г.

	г. Якутск
	«___» __________ 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение «Центр мониторинга качества образования Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)» (ГБУ «ЦМКО Минобрнауки РС(Я)») Лицензия Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) №Л035-01204-14/00386936 от 31.05.2022 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Поповой Надежды Герасимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, с другой стороны, составили настоящий Акт сдачи-приемки оказанных услуг к Договору об оказании платных образовательных услуг № _________ (далее – Акт) о нижеследующем:

	№
	Услуга
	Кол-во
	Ед. измерения
	Цена за единицу, руб.
	Стоимость услуг, руб., в том числе НДС

	1.

Общая стоимость оказанных услуг составляет _____________ (_____________________________________________________) рублей __ копеек, в том числе НДС.

Настоящий Акт составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой Стороны.

	Исполнитель:

ГБУ «ЦМКО Минобранауки РС(Я)»

Директор

_____________________ /Попова Н.Г./

м.п.

	Заказчик:

Директор

__________________/_____________/

м.п.